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DON'T CALLIT

A COMEBACK

Das Soloist ist vielleicht das bekannteste Fahrrad von Cervélo. In den friihen 2000er

Jahren war es die Waffe der Wahl fiir die Topfahrer in der World Tour von CSC und dem
CervéloTestTeam. Und jetzt ist es an der Zeit fiir eine neue Generation. Das neue Soloist
ist bei weitem nicht nur flr Profis gedacht, sondern wurde fir Amateur-Rennfahrer:innen
entwickelt. Es vereint geringes Gewicht und aerodynamische Leistung, und liefert am
Ende ein Fahrrad, das sich wirklich ""genau richtig"" anfiihlt. Unter dem Strich ist das
Soloist ein bisschen leichter als das Sb, aber deutlich aerodynamischer als das R5. Das ist

die Art von Kompromiss, hinter dem wir stehen konnen.

Das S5 konnte da drauf3enTour de France-Punktetrikots sammeln und das R5

in den Alpen als Erstes liber die Ziellinie fahren, aber die meisten von uns haben keinen
Service Course, Teammechaniker und ein Begleitfahrzeug zur Verfligung. Ohne das
brauchen die meisten modernen StralRenrennfahrer:innen ein Bike, das leicht UND

aerodynamisch ist, einfach zu bedienen ist und mit dem man leicht reisen kann. Es kann

I

mechanisch und elektronisch schalten, einer Waschanlage standhalten und im Laufe der

Saison von Teammitglied zu Teammitglied weitergegeben werden.
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BBRIGHT-47

Das BBRighT-47-Innenlager, das erstmals am R5-CX verwendet
wurde, ist ideal fur alle, die viele Kilometer zurticklegen, aber nicht
einen Profi-Schrauber haben, der das Rad jedenTag uberpruft. Es
macht denTretlagerwechsel zu einem Kinderspiel und verlangert

die Lebensdauer des Rahmens.
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VERSTECKE DICH VOR DEM
WIND UND SPARE DEINE KORNER

Die Kabelfiihrung befindet sich aus aerodynamischen Griinden im Inneren
des Rahmens, geht aber nicht durch den Vorbau. Wir haben unser eigenes
System entwickelt, das die Kabel unter dem Vorbau und durch die
Lagerkappe flihrt. Ob Du deine Position anderst oder Dein Rad an eine/n
Freund:in ausleihst und eine andere Vorbaulange montieren musst, der
entscheidende Vorteil ist, dass Du die Bremsen nicht entliften musst, um

den Vorbau zu wechseln.
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REIFENFREIFEIT OHNE ENDE

In das Soloist passen bis zu 34mm (direkt gemessen) breite Reifen

und die passenden Laufrader, die diese Breiten vertragen.
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SIEHT AUS WIE EIN RACE BIKE
FAKRT SICH WIF EIN RACE EII([

Wir haben die Geometrie des Soloist direkt vom R5 Ubernommg
Das R5 wird von Profis und Amateuren gleichermalBen fur s_eine
Ausgeglichenheit, Stabilitat und Prazision geliebt, wenn aus eine
morderischen Anstieg eine noch maorderischere Abfahr;_t__.wird. DETS
Soloist profitiert von ein paar Jahrzehnten der Verfeinerung und

fahlt sich schon gleich auf den ersten Metern rlchtlg gut an.



GEOMETRIE

SIZE

STACK

REACH

SEAT TUBE ANGLE
SEAT TUBE LENGTH*
EFFECTIVE TT LENGTH
HEAD TUBE ANGLE
FORK OFFSET (RWD/FWD)
FORK LENGTH

HEAD TUBE LENGTH

BB DROP

FRONT CENTRE

CHAIN STAY LENGTH
STANDOVER* *
WHEELBASE

Wheelbase

48
491
365
73
433
516
71
57.5
373
86
74.5
574
410
708
972

*Bottom bracket centre to top of seat tube

51
515
374
73
483
532
72
51.5
373
106
74.5
576
410
748
974

54
540
383
73
507
548
73
45.5
373
130
72
578
410
774
977

56
565
392
73
531
565
73
45.5
373
156
72
595
410
798
994

c—

58
590
401
73
555
581
73
45.5
373
184
69.5
611
410
824
1011

**Bem in front of Bottom bracket

r<t-—— Tralil

61
615
410
73
579
598
73
45.5
373
211
69.5
628
410
848
1028
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UITEGRA Di2

Embers

Fork Cervélo All-Carbon, Tapered Soloist Fork

Headset FSA IS2 1-1/4 x 1-1/2

Thru Axles Cervélo Aero Thru-Axles, 12x100/142

Rear Wheel Reserve 44, 24.4mm IW, Zipp ZR1 ST,12x142mm, HG freehub, 24h, centerlock, tubeless compatible
Front Wheel Reserve 40, 25.4 IW, Zipp ZR1l ST, 24H, centerlock, tubeless compatible

Tires Vittoria Rubino Pro TLR G 28c Black

Crankset Shimano Ultegra R8100, 52/36T, 12 Speed

Bottom Bracket JY BBright T47, for 24mm spindle

Chain Shimano M8100, 12 speed

Front Derailleur Shimano Ultegra, R8150, 12 speed

Rear Derailleur Shimano Ultegra, R8150, 12 speed

Cassette Shimano Ultegra, 11-30, 12 Speed

Shifters Shimano Ultegra, R8170, 12 speed

Handlebar Cervélo ABO7 Alloy, 31.8mm clamp

Stem Cervélo ST36 Alloy

Brake Calipers Shimano Ultegra

Brake Rotors Shimano MT800 Centerlock

Saddle Selle Italia NOVUS BOOST EVO SuperFlow Manganese

Seatpost Cervélo SP27 Carbon

Accessories Cervélo Faceplate Front Computer/Accessory Mount, Cervelo Rear Accessory Mount
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UITHGRA

Gold Dust

Fork Cervélo All-Carbon, Tapered Soloist Fork

Headset FSA IS2 1-1/4 x 1-1/2

Thru Axles Cervélo Aero Thru-Axles, 12x100/142

Wheelset Fulcrum Racing 600 DB, 12x100(F)/142(R), 24H, 20mm IW, HG freehub, centerlock, tubeless compatible
Tires Vittoria Rubino Pro TLR G 28c Black

Crankset Shimano Ultegra, R8000, 52/36T, 11 Speed

Bottom Bracket JY BBright T47, for 24mm spindle

Chain Shimano HG701, 11 speed

Front Derailleur Shimano Ultegra, R8000, 11 speed

Rear Derailleur Shimano Ultegra, R8000 GS, 11 speed

Cassette Shimano Ultegra, 11-30, 11 Speed

Shifters Shimano Ultegra, R8020, 11 speed

Handlebar Cervélo Alloy, 31.8mm clamp

Stem Cervélo ST36 Alloy

Brake Calipers Shimano Ultegra

Brake Rotors Shimano MT800 Centerlock

Saddle Selle Italia Model X SuperFlow FeC

Seatpost Cervélo SP27 Carbon

Accessories Cervélo Faceplate Front Computer/Accessory Mount, Cervelo Rear Accessory Mount
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105 Di2

Fork

Headset

Thru Axles
Wheelset

Tires

Crankset

Bottom Bracket
Chain

Front Derailleur
Rear Derailleur
Cassette
Shifters
Handlebar

Stem

Brake Calipers
Brake Rotors
Saddle

Seatpost
Accessories

Embers

Cervélo All-Carbon, Tapered Soloist Fork

FSA IS2 1-1/4 x 1-1/2

Cervélo Aero Thru-Axles, 12x100/142

Fulcrum Racing 600 DB, 12x100(F)/142(R), 24H, 20mm IW, HG freehub, centerlock, tubeless compatible
Vittoria Rubino Pro TLR G 28c Black

Shimano FC-RS520, 50/34T, 12 Speed

JY BBright T47, for 24mm spindle

Shimano M7100, 12 speed

Shimano 105, R7150, 12 speed

Shimano 105, R7150, 12 speed

SShimano 105, 11-34, 12 Speed

Shimano 105 Di2, R7170, 12 speed

Cervélo ABO7 Alloy, 31.8mm clamp

Cervélo ST36 Alloy

Shimano 105

Shimano RT70 Centerlock

Selle Italia Model X SuperFlow FeC

Cervélo SP27 Carbon

Cervélo Faceplate Front Computer/Accessory Mount, Cervelo Rear Accessory Mount
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Fork

Headset

Thru Axles

Rear Wheel
Front Wheel
Tires

Crankset

Bottom Bracket
Chain

Front Derailleur
Rear Derailleur
Cassette
Shifters
Handlebar

Stem

Brake Calipers
Brake Rotors
Saddle

Seatpost

Accessories

Cervélo All-Carbon, Tapered Soloist Fork

FSA IS2 1-1/4 x 1-1/2

Cervélo Aero Thru-Axles, 12x100/142

Alexrims Boondocks 5, 12x142mm, 24H, 21mm IW, HG freehub, 6 bolt, tubeless compatible
Alexrims Boondocks 5, 12x100mm, 24H, 21mm IW, 6 bolt, tubeless compatible
Zaffiro Pro V G2.0 700x28c

Shimano FC-RS510, 52/36T, 11 Speed

JY BBright T47, for 24mm spindle

Shimano HG601, 11 speed

Shimano 105, R7000, 11 speed

Shimano 105, R7000 GS, 11 speed

Shimano 105, 11-30, 11 Speed

Shimano 105, R7020, 11 speed

Cervélo Alloy, 31.8mm clamp

Cervélo ST36 Alloy

Shimano 105

Shimano MT800 Centerlock

Selle Italia Model X SuperFlow FeC

Cervélo SP27 Carbon

Cervélo Faceplate Front Computer/Accessory Mount, Cervelo Rear Accessory Mount

Gold Dust

..... - Alpenglow

cervelo



FORCE ETAP AXS

Embers

Fork Cervélo All-Carbon, Tapered Soloist Fork

Headset FSA IS2 1-1/4 x 1-1/2

Thru Axles Cervélo Aero Thru-Axles, 12x100/142

Rear Wheel Reserve 44, 25mm IW, Zipp 176,12x142mm, XDR freehub, 24H, centerlock, tubeless compatible
Front Wheel Reserve 40, 25.5mm IW, Zipp 76, 24H, centerlock, tubeless compatible

Tires Vittoria Rubino Pro TLR G 28c Black

Crankset SRAM Force AXS, 48/35T, DUB, with power meter

Bottom Bracket SRAM DUB, T47 BBright

Chain SRAM Force, 12 speed

Front Derailleur SRAM Force AXS, 12 speed

Rear Derailleur SRAM Force AXS, 12 speed

Cassette SRAM Force, 10-33, 12 Speed

Shifters SRAM Force AXS, 12 speed

Handlebar Cervélo ABO7 Alloy, 31.8mm clamp

Stem Cervélo ST36 Alloy

Brake Calipers SRAM Force

Brake Rotors SRAM Paceline Centerlock

Saddle Selle Italia NOVUS BOOST EVO SuperFlow Manganese

Seatpost Cervélo SP27 Carbon

Accessories Cervélo Faceplate Front Computer/Accessory Mount, Cervelo Rear Accessory Mount
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RIVAL ETAP AXS

Gold Dust

Fork Cervélo All-Carbon, Tapered Soloist Fork

Headset FSA IS2 1-1/4 x 1-1/2

Thru Axles Cervélo Aero Thru-Axles, 12x100/142

Wheelset Fulcrum Racing 600 DB, 12x100(F)/142(R), 24H, 20mm IW, XDR freehub, centerlock, tubeless compatible
Tires Vittoria Rubino Pro TLR G 28c Black

Crankset SRAM Rival, 48/35T, DUB

Bottom Bracket SRAM DUB, T47 BBright

Chain SRAM Rival, 12 speed

Front Derailleur SRAM Rival AXS, 12 speed

Rear Derailleur SRAM Rival AXS, 12 speed

Cassette SRAM Rival, 10-36, 12 Speed

Shifters SRAM Rival AXS, 12 speed

Handlebar Cervélo Alloy, 31.8mm clamp

Stem Cervélo ST36 Alloy

Brake Calipers SRAM Rival

Brake Rotors SRAM Centerline Centerlock

Saddle Selle Italia Model X SuperFlow FeC

Seatpost Cervélo SP27 Carbon

Accessories Cervélo Faceplate Front Computer/Accessory Mount, Cervelo Rear Accessory Mount
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FRAMESETS

Fork
Headset
Thru Axles
Seatpost

Accessories

Embers

Gold Dust
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Cervélo All-Carbon, Tapered Soloist Fork
FSA IS2 1-1/4 x 1-1/2

Cervélo Aero Thru-Axles, 12x100/142
Cervélo SP27 Carbon

Cervélo Faceplate Front Computer/Accessory Mount, Cervelo Rear Accessory Mount
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